
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН

ЗАЛАРИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
Администрация Заларинского муниципального образования

О СНЯТИИ РЕЖИМА ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ 
ЗАЛАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В связи с улучшением погодных условий, снижением уровня воды в реке 
Заларинка, стабилизацией обстановки, выполненных превентивных мероприятий 
по обеспечению безопасности жизнеобеспечения населения в соответствии с 
Федеральным законом от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ "О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", 
постановлениями Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. N 
794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций", от 21 мая 2007 г. N 304 "О классификации 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", в связи со 
стабилизацией ситуации, связанной с повышением уровня воды в реке 
Заларинка, в соответствии с Решением комиссии КЧС и ОПБ Заларинского МО 
от 10.04.2021 N 6, руководствуясь Уставом Заларинского муниципального 
образования, Администрация Заларинского муниципального образования:

1. Снять с 20-00 часов 10 апреля 2021 года в границах Заларинского 
муниципального образования режим чрезвычайной ситуации, введенный 
постановлением администрации Заларинского муниципального образования от 
08 апреля 2021 г. N 114.

2. Перевести звено территориальной подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Заларинского 
МО в режим повседневной деятельности.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном листке 
«Вести Залари» и разместить на официальном сайте в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10 апреля 2021 г. №  11 ?

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Глава Заларинского 
муниципального образования



■ 4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛАРИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
КОМИССИЯ ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ 
СИТУАЦИЯМ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ 

ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

Об отмене на территории Заларинского 
муниципального образования 
режима «Чрезвычайная ситуация»

В связи с улучшением погодных условий, снижением уровня воды в реке «Заларинка», 
стабилизацией обстановки, выполненных превентивных мероприятий по обеспечению 
безопасности жизнеобеспечения населения, в соответствии с Федеральным законом от 21 
декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», с Федеральным законом от 06 октября 2003 года№ 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Заларинского муниципального образования, комиссия по 
чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Заларинского
муниципального образования

1. Отменить на территории Заларинского муниципального образования режим 
функционирования «Чрезвычайная ситуация », для звена территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (ТП РСЧС) с 
18 часов 00 минут местного времени 10 апреля 2021 ода.
2. Признать утратившим силу Постановление главы администрации Заларинского 
муниципального образования от 08.04.2021 года № 114 «О введении на территории 
Заларинского муниципального образования режима « Чрезвычайная ситуация ».
3.Опубликовать настоящее постановление в информационном листке «Вести Заларей» и 
разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

р. п. Залари

РЕШИЛА:

Председатель КЧС и ОПБ 
администрации В-С.Орноев

/


